
 
４月２１日（日）に令和６年度 畑詰区総会を開催しました。 

総会が代議員制となり初めての開催となりましたが、 

代議員の他にもたくさんの区の皆さまのご参加をいただき、 

賛成多数にて各議案すべて承認を得ることができました。 

今年度も夏祭りなど、多くの行事を開催してまいります。 

皆さまのご協力をよろしくお願いいたします。 

なお、新役員等につきましては、お配りした総会資料に 

掲載させていただいております。 

１年間よろしくお願いいたします。 

 

 

 

２月に、区内在中・７５歳以上の方対象の『ミニデイ』を開催しました。 

血圧測定・健康相談のあと、講師の方をお招きして「がんばるーん体操」で楽しみました。 

また、社会福祉協議会の方を講師に迎え、手洗い体操を教えていただきました。 

 

 

 

 

 

今年度もバスハイクを含む年４回、ミニデイを計画しています。 

対象者の方には福祉担当者がお知らせを持ってお伺いします。 

 

 

子育て支援はたづめっ子は、２月に出前講座、３月は「はたづめっ子・バランスボールでエクサ

サイズ」を実施しました。「バランスボールでエクササイズ」は、畑詰区在中の講師・城戸みどりさ

んをお迎えして、バランスボールを使って座ったままウォーキング（足踏み）したり、背中にボー

ルをあてて伸ばしてみたりと、初めての体験でした。 

お母さんと一緒にきていた子どもたちは別の部屋で 

遊んだり、大きなバランスボールを転がして遊んでみたりと 

親子で楽しい時間を過ごせました。 

 

 

 

（区）福祉推進委員会                  

 

 

 

はたつめだより 
令和 6年４月発行 

回 覧 

令和 6年度 畑詰区総会を開催しました                 ４月２１日（日）   

 

 

 

高齢者『ミニデイ』 ・ 子育て支援『はたづめっ子』 

小さいお子さんも一緒に楽しみました♪ 



新年度１回目のはたづめっ子は、４月２５日に出前講座を開催しました。 

今回は近隣幼稚園との行事と重なってしまったため２組の参加となりましたが、こいのぼりを

作りながら保育士さんと話したり、おもちゃで遊んだりしました。 

 

 

 

■今後の予定 

   

５月のはたづめっ子は、春日原にある絵本のお店「エルマー」から講師の方をお招きし、読み聞

かせやふれあい遊びを予定しています。たくさんの方のご参加をお待ちしています。 

○５月２３日（木） 本の読み聞かせ（絵本の店『エルマー』より講師の方をお招きします）   

〇６月２７日（木） はたづめっ子出前講座「新聞あそび・かたつむりを作ろう」  

☆時間は両日とも１０時半～11時半です 

 

 

 

２月から公民館 2階で手話ダンスサークルが始まりました。 

講師は畑詰区在中の染原みどりさんです。 

染原さんは畑詰区シニアクラブに在籍しておられ、昨年度は 

シニアクラブでも２回、手話ダンスで発表会に出演されました。 

公民館では月に３回、５～１０名ほどで活動をされています。 

興味のある方や気になる方は、ぜひ公民館までお問い合わせください。 ℡５７１－０４６０ 

 

 

 

 

 

 

 

 

公民館で以下の物をお預かりしています。心当たりのある方は公民館までご連絡ください。 

なお、連絡がなかった物に関しましては、５月末日で処分させていただきます。ご了承ください。 

 ①タオル 2枚（ミッキー柄・トマト柄）  ②子ども用帽子（５４㎝） 

 ③上着（ウィンドブレーカー：黒・LLサイズ） ④キャップ（メッシュ・５７～５９㎝） 

 ⑤メガネ（zoff・黒） 

(練習日) 

第１・第３金曜日 午後１時～４時 

第２金曜日   午前１０時～１２時 

(場 所)  公民館 ２階 

   お問い合わせは公民館まで 

 

サークルのご紹介 

手話ダンスサークル 

『コスモスの会』 

 

 

 

①～④は 8月の夏祭りからお預かりしています。 

⑤は菊輪公園に落ちていました。 

忘れ物（落とし物）のお知らせ 


